
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/385/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Pilzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1,  art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm. ) Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje 

§ 1. W Statucie Gminy Pilzno uchwalonym uchwałą Nr  IV/33/2003 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 

29 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pilzno ( Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003,  

nr 18 poz. 348 ) zmienionym  uchwałą Rady Miejskiej w Pilźnie Nr XXXVIII/295/05 z dnia 29 grudnia 

2005 r.,  uchwałą Nr XIV/136/08  z dnia  29.02.2008 r., uchwałą Nr XXVII/259/09 z dnia 19 czerwca 2009 r, 

uchwałą nr XXXIV/312/10 z dnia 17 marca 2010 r., uchwałą Nr XXXIV/332/2013 z dnia 13 października 

2013 r., uchwałą nr XXXV/255/2017 z dnia 27 września 2017 r., uchwałą Nr  LII /373/2018 z dnia 

18 października 2018 r.,  uchwałą Nr X/95/2019 z dnia 19 czerwca 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. po § 57 dodaje się § 57a w brzmieniu: 

„§ 57. a. 

1. Młodzieżowa Rada Miejska w  Pilźnie może zgłosić do podmiotów wymienionych w § 57 ust.1 

pkt 1-4 wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie temu podmiotowi projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 powinien spełniać wymagania określone w § 57 ust. 3 

3. W przypadku gdy podmiotami do których zgłaszany jest wniosek o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej są Radni, Komisje Rady lub Kluby Radnych, wniosek składa się za pośrednictwem 

Burmistrza Pilzna ”.. 

2. W  załączniku  nr 2 do Statutu Gminy Pilzno „ Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Pilzno” w pkt.2 

skreśla się podpunkt  „4) Publiczne Gimnazjum w Pilźnie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.   

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Czesław Ziaja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 3346



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały w sprawie  zmiany Statutu Gminy Pilzno   dotyczy:  

1)  wprowadzeniem   do Statutu Gminy Pilzno, zapisów  określających   tryb zgłaszania przez Młodzieżową  

Radę  Gminy wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

Wynika to zmiany   art. 5b ustawy o samorządzie gminnym  tj. dodaniem ust. 6 w brzmieniu: 

„6.  Młodzieżowa rada gminy może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa statut gminy lub 

odrębna uchwała rady gminy.”  

Powyższa zmiana przepisów uchwalona została ustawą z dnia 20.04.2021 r o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie ( Dz.U 2021 , poz. 1038)  

2) z dniem 12 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). 

Zgodnie z tą ustawą szkoły działające na podstawie ustawy o systemie oświaty miały ulec przekształceniu  

w nowe typy szkół. Gminy zostały zobowiązane do dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego, 

w którym każda sześcioletnia szkoła podstawowa przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową,  

a gimnazja ulegają likwidacji. 

Na podstawie art.210 ust.1 w/w ustawy Rada Miejska w Pilźnie  w dniu 29 marca 2017 r. podjęła uchwałę  

w sprawie dostosowania sieci  szkół  podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres  

od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

1 września 2019 r. postanowienia tej uchwały,  dotyczące planu sieci szkół, przestały obowiązywać.  

W związku z tym  25 lipca 2019 r.  Rada Miejska w Pilźnie podjęła uchwały : 

- Nr XI/103/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Pilzno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół  podstawowych od dnia 1 września 2019 r.; 

na podstawie art.39 ust.5 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 poz. 1148 ze zm), 

-  Nr XI/102/2019 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum im. Obrońców 

Ojczyzny w Pilźnie; na podstawie art.127 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe. 

Gimnazjum w Pilźnie zakończyło swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. i należy tę szkołę wykreślić 

z „Wykazu jednostek organizacyjnych Gminy Pilzno”. 

 

 

       

 Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Pilźnie 

  

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3346


		2022-09-15T13:59:48+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




